
 

1 

 

Smlouva o poskytnutí služeb 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344 

Se sídlem: A. Krause 2344, Pardubice 530 02    

IČO: 60159138    

Zastoupená: Mgr. Danielou Ročkovou, ředitelkou školy    
Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

 

dále jako „Objednatel“ 

 

a 

 

Good Road s.r.o. 

Se sídlem:   Popkovická 816, Svítkov, 530 06 Pardubice 

IČO:    28773004 

Zastoupena:   Ing. Marcelou Makarovou, jednatelkou 

Zapsána v obchodním rejstříku C 26519 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Bankovní spojení:  Fio banka 

Číslo účtu:   2500951602/2010 

 

dále jako „Dodavatel“ 

(Objednatel a Dodavatel budou v této smlouvě o poskytnutí služeb označováni jednotlivě jako „Smluvní 

strana“ a společně jako „Smluvní strany“ a tato smlouva, ve znění pozdějších dodatků, jen jako 

„Smlouva“)  

 

1. Předmět a místo plnění   

 

1.1. Předmětem smlouvy je poskytnutí služeb k naplnění požadavků nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.  

 

1.2. Dodavatel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto Smlouvou zajistit služby pověřence pro 

ochranu osobních pro objednatele: 

 

1.3. Místem plnění Smlouvy je sídlo Dodavatele a sídlo Objednatele. 

 

 

2. Cena a platební podmínky  

2.1. Celková smluvní odměna za výkon pověřence dle této Smlouvy činí 2 500,- Kč za čtvrtletí. 

2.2. Celková smluvní odměna bude vyplacena pravidelně každé čtvrtletí na základě vystavené faktury 

za poskytnuté služby.   



 

2 

 

2.3. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s plněním Smlouvy a poskytnutím plnění 

Objednateli. Cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího 

písemného souhlasu Objednatele.  

2.4. Podmínkou úhrady jakékoliv částky Objednatelem Dodavateli je věcná správnost všech údajů 

uvedených na účetních dokladech, vyžadovaná zákonem o účetnictví.  

2.5. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je Objednatel 

neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu Dodavateli k přepracování s tím, 

že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

2.6. Splatnost sjednaných faktur činí 15 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

2.7. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Dodavateli úrok z prodlení    ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Dodavatel je povinen 

a) po celou dobu účinnosti Smlouvy disponovat potřebnou kvalifikací pro výkon funkce 

pověřence, a to zejména v oblasti ICT, legislativy, personalistiky a technicko-administrativní 

problematiky. 

 

b) poskytovat informace a poradenství Objednateli a jeho zaměstnancům, kteří provádějí 

zpracování, informace o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů Unie nebo 

členských států v oblasti ochrany osobních údajů, 

 

c) monitorovat soulad s GDPR, dalšími předpisy Unie nebo členských států v oblasti ochrany 

údajů a s koncepcemi správce v oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, 

zvyšování povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a 

souvisejících auditů, 

 

d) poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních údajů, a 

monitorování jeho uplatňování podle článku 35 GDPR, 

 

e) spolupracovat s dozorovým úřadem, 

 

f) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se zpracování, včetně 

předchozí konzultace podle článku 36 GDPR, 

 

g) jednat se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 GDPR, 

 

h) brát při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpracování a současně 

přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování, 

 

i) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této smlouvy dozvěděl. 

Povinnosti mlčenlivosti může Dodavatele zprostit jen Objednatel svým písemným prohlášením 

či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá 

i po skončení platnosti této smlouvy, 

 

j) chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na veškerá nebezpečí 

škod, která mu jsou známa, a která souvisejí s poskytováním služeb, 

 

k) oznámit neprodleně Objednateli svou ztrátu předpokladů pro výkon funkce pověřence nebo 

dlouhodobou neschopnost tuto funkci vykonávat, 

 



 

3 

 

l) zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, 

a pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, o tomto neprodleně informovat 

Objednatele. 

 

3.2.  Objednatel je povinen 

a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Dodavatel nezbytně potřebuje k plnění 

předmětu smlouvy a poskytovat Dodavateli nutnou součinnost, 

 

b) neprodleně informovat Dodavatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly 

mít vliv na realizaci předmětu Smlouvy, 

 

c) zajistit, aby byl Dodavatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí souvisejících s 

ochranou osobních údajů, 

 

d) podporovat Dodavatele při plnění úkolů uvedených v článku 39 GDPR a v této smlouvě tím, že 

mu poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k osobním údajům a operacím 

zpracování, 

 

e) oznámit Dodavateli jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů Objednatele bez zbytečného 

odkladu, 

 

3.3. Komunikace mezi Smluvními stranami bude prováděna prostřednictvím oprávněných osob, 

kterými jsou za Objednatele: Mgr. Daniela Ročková, zastupitelnost Mgr. Blanka Šteindlerová   a 

za Dodavatele: Ing. Marcela Makarová, zastupitelnost: Ing. Soňa Španielová, Ph.D.  

 

 

4. Doba platnosti smlouvy 

4.1. Smlouva nabývá platnosti dne 1. 1. 2022 a je uzavřena na dobu neurčitou.  

5. Odstoupení od smlouvy, náhrada škody 

5.1. Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo touto 

Smlouvou.  

5.2. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel poruší jakoukoli svoji povinnost 

vyplývající z této Smlouvy, pokud Dodavatel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno 

insolvenční řízení.  

5.3. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti Dodavatele 

vztahující se k této Smlouvě a k jejímu předmětu plnění. 

5.4. Dodavatel má právo odstoupit os Smlouvy v případě, že Objednatel ani po písemném upozornění 

nedodrží závazky, plynoucí z této smlouvy.  

5.5. Dodavateli nezaniká právo na plnění, plynoucí z této smlouvy před datem jejího ukončení. 

5.6. Odstoupení od Smlouvy je plané od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 

Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

 



 

4 

 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Tuto Smlouvu mohou smluvní strany měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky v číselné 

posloupnosti. 

6.2. Obě strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. 

6.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

strana obdrží jeden.  

6.4. Obě smluvní strany souhlasí dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se 

zveřejněním této smlouvy.  

6.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

 

 

V Pardubicích dne: …………………………… 

____________________________________ 

 

V Pardubicích dne: …………………………… 

____________________________________ 

Základní škola a mateřská škola Pardubice, 

A.Krause 2344 

Good Road s.r.o. 

Mgr. Daniela Ročková, ředitelka školy Ing. Marcela Makarová, jednatelka 

 


